9

[image: Описание: шапка бн.jpg]     20  марта  2024  года
                                                                   № 1427
                                                                   март 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от  19.03.2024 №  480-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 30.11.2015 №2730п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»

         В соответствии со ст. 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»,  ст.ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

         постановляет:

         1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 30.11.2015 №2730п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»:
         1.1. Пункт 2.4  постановления изложить в новой редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с пунктом 7 и пунктом 7.1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, с учетом особенностей, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»».
1.2. В пункте 2.5 постановления слова «-Приказ Минэкономразвития России от 27.11.2014 № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 18.02.2015)» заменить словами: «- Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 г. N П/0148 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 2 июня  2022 г. № 0001202206020006)."
1.3. Из пункта 2.5 постановления исключить следующие правовые акты:
  –  Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" (источник официального опубликования: первоначальный текст документа опубликован в изданиях "Собрание законодательства РФ", 28.07.1997, № 30, "Российская газета", № 145, 30.07.1997);
–  Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 28.02.2015);
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Кинешма                        Комарову Л.В.

Глава
городского округа Кинешма                                                           В.Г. Ступин

ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Информация
о земельном участке по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма,
[bookmark: _GoBack]ул. Буторихинская, с условным кадастровым номером 37:25:030247:ЗУ1,  для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с п. 7 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации и в связи с поступлением заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с условным кадастровым номером 37:25:030247:ЗУ1, ориентировочной площадью 1243 кв.м., расположенного по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма,  ул. Буторихинская, для индивидуального жилищного строительства, указанный земельный участок будет предоставляться путем проведения электронного аукциона.
Информация о проведении электронного аукциона будет размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте www.roseltorg.ru, а также на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[image: ]

Информация
о земельном участке по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма,
ул. Буторихинская, с условным кадастровым номером 37:25:030247:ЗУ2,  для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с п. 7 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации и в связи с поступлением заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с условным кадастровым номером 37:25:030247:ЗУ2, ориентировочной площадью 1069 кв.м., расположенного по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма,  ул. Буторихинская, для индивидуального жилищного строительства, указанный земельный участок будет предоставляться путем проведения электронного аукциона.
Информация о проведении электронного аукциона будет размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте www.roseltorg.ru, а также на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[image: ]

Информация
о земельном участке по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма,
ул. Буторихинская, с условным кадастровым номером 37:25:030247:ЗУ3,  для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с п. 7 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации и в связи с поступлением заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с условным кадастровым номером 37:25:030247:ЗУ3, ориентировочной площадью 1067 кв.м., расположенного по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма,  ул. Буторихинская, для индивидуального жилищного строительства, указанный земельный участок будет предоставляться путем проведения электронного аукциона.
Информация о проведении электронного аукциона будет размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте www.roseltorg.ru, а также на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[image: ]

	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от  19.03.2024 №  480-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 30.11.2015 №2730п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»
	1

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Информация
о земельном участке по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма,  ул.  Буторихинская, с условным кадастровым номером 37:25:030247:ЗУ1,  для индивидуального жилищного строительства
	3

	Информация
о земельном участке по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма, ул. Буторихинская, с условным кадастровым номером 37:25:030247:ЗУ2,  для индивидуального жилищного строительства
	5

	Информация
о земельном участке по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма,  ул. Буторихинская, с условным кадастровым номером 37:25:030247:ЗУ3,  для индивидуального жилищного строительства
	7

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 20.03.2024 г.

image6.jpg

image5.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE